
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2022/00470-11 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado 11 para el suministro de material de ferretería correspondiente al
Lote 1 “ferreteria y unidades especiales” del acuerdo marco de suministro de material de ferretería,
unidades especiales y extinción, para la jefatura del cuerpo de bomberos y para la Subdirección General
de Samur-Protección Civil (2 lotes)

El objeto del contrato es el suministro de material de ferretería, menaje, material de rescate y otros, incluidos enDescripción 
el lote 1, “Ferretería y Unidades Especiales” del Acuerdo Marco de suministro de material de ferretería, unidades especiales
y extinción, para la Jefatura del Cuerpo de Bomberos y para la Subdirección General de SAMUR-Protección Civil (2 lotes).
Valor estimado del contrato 240.659,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 291.198,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.659,52 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
03419000 - Madera de construcción.
37423000 - Cuerdas y anillas para gimnasia y accesorios para escalada.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D
http://www.madrid.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ronda de las Provincias nº 7
(28011) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REDONDOYGARCIA, S.A.
NIF A28021350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pinto España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240.659,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291.198,02 EUR.

Motivación

Motivación Cuerdo Marco con un único adjudicatario
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 36.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, el presente contrato basado se perfecciona con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Madrid. Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sRQcxRqZ55E0TxN8DPFBGpGBvLmzA17oxpO9Bm%2BR8ELGtbykSTOptGVqIfmFZvqYJl9uIcwL/fD7Wd8Gr0TncZCoKc4Z6%2Bfo6fq4xkwyODH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) madrid España

Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Madrid. Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias

Plazo de Presentación

Hasta el 31/10/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2022/00470
Objeto Acuerdo Marco de suministro de material de ferretería, unidades especiales y extinción, para la Jefatura del Cuerpo
de bomberos y para la Subdirección General de SAMUR-Protección Civil (2 lotes)
1
Lote/Descripción Ferretería y Unidades Especiales
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MRJzXP5G9%2BfzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014361322 |  2024-001072783 | Thu, 10 Oct 2024 12:17:45:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137996892849466961896458593087130005592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MRJzXP5G9%2BfzAq95uGTrDQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MRJzXP5G9%2BfzAq95uGTrDQ%3D%3D

